
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro, Iúna-ES.  

(28)3545-4750 |<gabinete@iuna.es.gov.br> 

 

 

DECRETO Nº 044/2022 

 

“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - COMASI)” 

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais. 

Considerando a Lei Municipal 2112/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes representantes do Conselho Municipal de 

Assistência Social – COMASI; 

Poder Público  

a) Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social:  

Milliane Souza e Silva – Titular  

Eder Pereira Gomes – Suplente  

b) Secretaria de Educação: 

Fernanda Oliveira Lima – Titular 

Camila Batista de Aguiar – Suplente  

c) Secretaria de Saúde: 

Ana Elisa Oliveira – Titular  

           Marília Machado Silva – Suplente 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro, Iúna-ES.  

(28)3545-4750 |<gabinete@iuna.es.gov.br> 

 

d) Secretaria de Gestão:  

Ivete Silva Pinto de Oliveira – Titular 

Andreia Florindo de Almeida – Suplente  

Sociedade Civil  

a) Trabalhadores do SUAS: 

Poliana Lopes de Freitas – Titular 

Stefany Storck da Silva – Suplente 

b) Centro de Apoio Social Aliança – CASA: 

Cecília Cláudia Nunes MontMor – Titular 

Alyne Almeida Pereira Cezar – Suplente  

c) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE: 

Elziane Gomes de Souza – Titular  

Mariana Oliveira Martins – Suplente  

d) Representantes dos Usuários do SUAS:  

Sthephany Garcia Dias – Titular  

Rodrigo Teixeira Costa – Suplente  

Art. 2º Reconhece nova diretoria de representantes da Sociedade Civil e Poder 

Público, na forma de Poder Compartilhado, composta por: 

a) Presidente: Cecília Cláudia Nunes MontMor 

b) Vice-Presidente: Milliane Souza e Silva  

c) Secretário: Poliana Lopes de Freitas 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro, Iúna-ES.  

(28)3545-4750 |<gabinete@iuna.es.gov.br> 

 

Art. 3º Fica nomeado o servidor, e conselheiro suplente, Eder Pereira Gomes, a 

atuar como Secretário Executivo do COMASI; 

Art. 4º Reconhece as ações desta diretoria desde sua data de posse realizada 

em 12 de abril de 2022;  

Art. 5º Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna-ES, aos sete dias do mês de junho 

do ano de dois mil e vinte e dois (07/06/2022). 

 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Chefe do Poder Executivo 

Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 17h00m do dia 07/06/2022. 

 

Breno Vinícius da Silva Oliveira 

     Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-07T15:33:15-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2022-06-07T15:33:43-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700




